
 
VALDYBOS POSĖDIS 

PROTOKOLAS 

2021 – 08 – 25  Nr. LPV – P – 008 

Vilnius 

 

 

Posėdžio pirmininkė: Aušrinė Armonaitė 

Posėdžio sekretorė: Akvilė Brazytė 

Dalyvauja Valdybos nariai: Monika Ošmianskienė, Skirmantas Tumelis, Deimantė Rimkutė, 

Mindaugas Tarnauskas, Aušrinė Armonaitė, Agnė Vaiciukevičiūtė, Vytautas Mitalas, Ieva 

Pakarklytė, Tomas Vytautas Raskevičius, Donalda Meiželytė, Umberto Masi, Evelina Dobrovolska, 

Karolis Žemaitis, Marius Matijošaitis, Daniel Ilkevič, Vytautas Kukarskas, Vincas Jurgutis. 

Kiti dalyviai:  Romualdas Bakutis, Ugnė Jurgelevičiūtė, Robertas Čepulis, Akvilė Brazytė, Asta 

Padagaitė, Martynas Čerkauskas, Artūras Žukauskas, Liucija Daraškaitė. 

Darbotvarkė: 

1. Politinės situacijos aptarimas (Aušrinė Armonaitė); 

2. Laisvės partijos rudens politinė darbotvarkė (Vytautas Mitalas)  

3. Laisvės partijos pozicija dėl Nacionalinio švietimo susitarimo (Artūras Žukauskas)  

4. Laisvės partijos kokybės ir lygybės standartai (Monika Ošmianskienė) 

5. Skyrių projektai (2021 m. trečiasis ketvirtis) (Robertas Čepulis)  

6. Laisvės partijos 2021 m. finansų apžvalga (Asta Padagaitė) 

7. ESK sprendimas dėl Nerijaus Vitkausko (Laura Bliujienė) 

8. Naujų narių tvirtinimas (Robertas Čepulis) 



 

1. Politinių aktualijų aptarimas 

 

PRISTATO: Aušrinė Armonaitė 

 

SPRENDIMAS:  

● Pasisakymai išklausyti. 

LPV-P-008 

 

Pasisakė: 

Aušrinė Armonaitė 

 

2. Laisvės partijos rudens politinė 

darbotvarkė  

PRISTATO: Vytautas Mitalas 

 

SPRENDIMAS:  

• Pristatyti planuojami rudens sesijos 

darbai. 

 Pasisakė: 

Vytautas Mitalas 

Aušrinė Armonaitė 

Vytautas Kukarskas 

3. Laisvės partijos pozicija dėl 

Nacionalinio švietimo susitarimo  

PRISTATO: Artūras Žukauskas 

 

SPRENDIMAS:  

● Pristatytas Nacionalinis švietimo 

susitarimas. 

● Nacionaliniam švietimo susitarimui 

pritarta bendru sutarmu. 

 Pasisakė: 

Aušrinė Armonaitė 

Artūras Žukauskas 

Vytautas Mitalas 



 

4. Laisvės partijos kokybės ir lygybės 

standartai 

PRISTATO: Monika Ošmianskienė 

 

SPRENDIMAS:  

● Pristatyti Laisvės partijos kokybės ir 

lygybės standartai. 

● Išklausyti Valdybos narių siūlomi 

pakeitimai kokybės ir lygybės 

standartams. 

● Nutarta raginti visus partijos atstovus 

vykdomojoje valdžioje laikytis šių 

standartų. 

● Laisvės partijos kokybės ir lygybės 

standartai (1 priedas) patvirtinti 

bendru sutarimu. 

● Administracija įpareigota informuoti 

Laisvės partijos skyrius ir Etikos ir 

skaidrumo komisiją. Etikos ir 

skaidrumo komisija įpareigota 

prižiūrėti, kad standartų būtų 

laikomasi. 

 Pasisakė: 

Monika Ošmianskienė 

Aušrinė Armonaitė 

Mindaugas Tarnauskas 

Umberto Masi 

Daniel Ilkevič 

Vincas Jurgutis 

Deimantė Rimkutė 

 



 

5. Skyrių projektai (2021 m. trečiasis 

ketvirtis) 

PRISTATO: Robertas Čepulis 

 

SPRENDIMAS:  

● Pristatyta informacija apie trečiojo 

ketvirčio skyrių projektus. 

● Atsakyti klausimai apie projektus, 

išklausyti pasiūlymai.  

● Nuspręsta supažindinti Valdybą su 

pateiktais projektais. 

 Pasisakė: 

Robertas Čepulis 

Aušrinė Armonaitė 

Asta Padagaitė 

Mindaugas Tarnauskas 

Skrimantas Tumelis 

Vytautas Mitalas 

Monika Ošmianskienė 

Vincas Jurgutis 

Daniel Ilkevič 

Artūras Žukauskas 

6. Laisvės partijos 2021 m. finansų 

apžvalga 

PRISTATO: Asta Padagaitė 

 

SPRENDIMAS:  

● Pristatyta Laisvės partijos finansinė 

situacija. 

 Pasisakė: 

Asta Padagaitė 

Aušrinė Armonaitė 

Agnė Vaiciukevičiūtė 

Vytautas Mitalas 

7. ESK sprendimas dėl Nerijaus 

Vitkausko 

 

PRISTATO: Laura Bliujienė 

 

SPRENDIMAS:  

● Sprendimas pristatytas. 

● Pasisakymai išklausyti. 

 

 Pasisakė: 

Laura Bliujienė 

Vytautas Kukarskas 



 

8. Naujų narių tvirtinimas 

 

PRISTATO: Robertas Čepulis 

 

SPRENDIMAS: 

• Nauji nariai patvirtinti bendru 

sutarimu. 

 

 Pasisakė: 

Robertas Čepulis 

  

  

Posėdžio pirmininkė                                     Aušrinė Armonaitė 

  

Posėdžio sekretorė             Akvilė Brazytė 

 

  

  



 
1 priedas 

Kokybės ir lygybės standartai 

Laisvės partija, pripažindama, kad partijos veikla turi būti atvira kiekvienam, nepaisant asmenų 

lyties, lytinės orientacijos, lytinės tapatybės, negalios, amžiaus, rasės, etninės priklausomybės, 

tautybės, religijos, tikėjimo, kalbos, kilmės, socialinės padėties, įsitikinimų ar pažiūrų, pilietybės, 

įsipareigoja taikyti šiuos kokybę ir lygybę užtikrinančius standartus: 

1. Turi būti dedamos maksimalios pastangos, kad visi Seimo narių priimamieji būtų prieinami 

žmonėms su fizine negalia (patekimas ir san. mazgas); 

2. Visi partijos renginiai turi būti prieinami žmonėms judantiems vežimėlio pagalba. 

Išskirtiniais atvejais, kai dėl renginio specifikos prieinamumo užtikrinti nėra įmanoma, ši 

informacija privalo būti nurodoma viešai skelbiamoje informacijoje apie renginį.   

3. Organizuojamuose renginiuose norint dalyvauti kurtiesiems, partija pagal turimus išteklius 

stengiasi užtikrinti, jog būtų pakviestas gestų kalbos vertėjas. 

4. Filmuota viešai skelbiama medžiaga privalo turėti titrus, išskyrus live renginius.   

5. Vaizdinė medžiaga (web, spauda) turi atitikti minimalius prieinamumo neregiams (galima 

suprasti turinį ir atlikti veiksmus su ekrano skaitymo programa) ir silpnaregiams 

(kontrastingumas) reikalavimus. 

6. Partija gerbia asmenų identifikaciją ir naudoja jų pageidaujamą įvardį . 

7. Į partijos veiklą ir gyvenimą įtraukiamos įvairios socialinės, etninės, tautinės grupės ir 

skirtingų lyčių atstovai; 

8. Įvertinama ir stengiamasi atsisakyti renginio mokesčio tiems, kurie sau to negali leisti ; 

 


